e) Seidenberg in der preuss. Oberlausitz.
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aliter non proficeret, vestes mutavit, quibus ut absolveretur dominum papam decipi 
posse putavit. Postea autem cum reversi fuimus, domino imperatore Ottone Missi- 

| nense marchione Wormatiae nos monentibus et pro eo satisfactionem nobis promitten- | 
tibus, ab excommunicatione eum ad iustitiam") absolvimus. Sed quia nec sic ab 
invasione ecclesiae nostrae destitit, tradentes eum sathanae in interitum carnis, eum 
iterum eodem anathematis vineulo, a quo eum dominus papa absolvere noluit, auctori- mE 
tate domini nostri Jesu Christi et beatorum apostolorum Petri et Pauli, sed et nostra 
innodavimus, hoeque in ecclesia nostra pronunciavimus, et ne ei communicarent, prae- 
monuimus totique clero nostro in virtute obedientiae praecepimus, ne divina celebrent, 
ubi ipse praesens fuerit vel aliquis eorum, qui eius auctoritate de praedictis bonis se 
intromiserit, sive clericus sive laicus sit, et ne in cimiterio sepeliatur, si quis ante 
bonorum praedictorum resignationem et satisfactionem forte morte praeoccupatur. Haee 
autem, quod non alia de eausa quam zelo iustitiae fecimus, in verbo domini in anima 
nostra per iter peregrinationis nostrae accipimus et dicimus. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen, mit aufgedrücktem wohlerhaltenem Siegel. — B. Martin war 
in den Jahren 1185—1187 in Italien (Purizelli monum. Ambros. basil. 1038), sah in Verona den am 25. Nov. 1185 | 
erwählten Pabst Urban III. und besuchte auf der Heimreise den Hoftag K. Friedrichs zu Worms im Aug. 1187, wo 
auch Markgraf Otto von Meissen zugegen war. In den letzten Tagen des März 1188 nahm Martin dem Beispiele 
des Kaisers und vieler Fürsten und Bischöfe folgend das Kreuz und unterlag dann den Anstrengungen der Reise 
im Juni 1190. Hiernach gehört vorstehende Urkunde ins Jahr 1188, nicht 1186. 

Kreysig Beitr. I. S. 13. — Köhler cod. dipl. Lus. I. S. 25. 

b) So im Orig., nicht instantiam. 

No. 62. 1196. 8. Apr. 

P. Coelestin III. befiehlt dem Domcapitel dem Bischof (Dietrich IL), der nach näherer Erörterung 
tadellos vor ihm dastehe, gebührende Achtung und Gehorsam zu beweisen. 

Celestinus episcopus servus servorum dei dilectis filiis capitulo Misinensi salu- 
tem et apostolicam benedictionem. — Quia fratres et coepiscopos nostros praeter com- 
mune debitum quadam speciali diligimus affectione, et eos paternae caritatis brachiis 
artius amplexamur, ex eorum contrariis casibus tanto gravius permovemur, quanto nobis 
officio et dignitate magis videntur coniuncti et in nostrae sunt partem sollicitudinis 
evocati. Sane cum de venerabili fratre nostro . . episcopo vestro olim sinistra quae- | 
dam apostolatui nostro delata fuissent, quae suae famae contraria videbantur et ponti- 
ficali dignitati nullatenus consonabant, non potuimus merito non moveri, donec exinde 
cognosceremus plenius veritatem.  Comperto igitur ex vestra relatione aliorumque 
plurium prudentum et religiosorum virorum, quod ea quae adversus dietum episcopum 
malitiose fuerant machinata, ex invidia potius et malivolentia quam ex aliqua proce- 
derent ratione, audito etiam ex tenore litterarum venerabilis fratris nostri H. Albersta- | 
tensis episcopi et dilecti filii. . Magdeburgensis praepositi, quibus quaestio, quae inter 
praedietum episcopum et vos dicebatur agitari, a sede apostolica commissa fuerat 
examinanda, quod vos adversus eundem episcopum nullam proponeretis questionem, 
ipsum ad vos cum omni plenitudine gratiae sedis apostolicae remittimus et honoris. u 
Ideoque diseretioni vestrae per apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatinus |

omni :occasione et excusatione cessante ipsi episcopo tanquam pastori vestro debitam - 
impendatis obedientiam et honorem. Datum Laterani VI. Id. Aprilis pontifieatus nostri | | 
anno quinto. ME | ] | E 

E Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Bleisiegel an hänfener Schnur. —— ' 
| Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. 8. 41 f. | mE uu | | | 

No. 63. 1196. 8. Apr. mE BA 
P. Coelestin III. belegt den Verleumder des Bischofs von Meissen, den Canonicus Conrad eu Würzen 

| | mit dem Kirchenbann. M = 

Celestinus episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus Magdebur- 
gensi archiepiscopo et suffraganeis eius salutem et apostolicam benedictionem. Ex 

 iniuncto nobis apostolatus officio noscitur imminere, ut sicut ecclesiasticis viris pariter 
| et honestis apostolicam debemus impendere gratiam et favorem, sie illi qui tergi- - 

| ^ .versatione ac dolositate laborant, condigna debent animadversione puniri et ad suam - 
| et aliorum correctionem ecclesiastica sunt censura plectendi. Verum quia sicut ex — , 

| tenore litterarum iudieum delegatorum et aliorum prudentum virorum accepimus, - 
| Conradus Misinensis diocesis, qui se dicit Wurcihensem canonicum, procuratorem se | 

| Misinensis capituli cum non esset asseruit, et contra venerabilem fratrem nostrum  - 
| . Misinensem episcopum pravas adinventiones et plura inhonesta et enormia eidem  — 

obieere non expavit, et quia post officii beneficii per suspensionem et excommuniea-  - 
| tionis sententiam in suae salutis periculum divina non dubitavit officia celebrare, de 

tanta praesumptione ac temeritate horribili est poena plectendus. Fraternitati vestrae - 
per apostolica seripta mandamus, quatinus praefatum C. per dioceses vestras auctori- 

| . tate apostolica tamdiu faciatis tanquam excommunicatum ab omnibus artius evitari, 
donec eum litteris vestris veritatem continentibus ad sedem apostolicam veniat absol- 
vendus, sufficienter super iis omnibus responsurus, non obstantibus litteris, quas | 

mE super absolutione sua tacita veritate a sede apostolica noscitur impetrasse. Datum 
Laterani VI. Idus Aprilis pontificatus nostri anno quinto. . mE | 
0 Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Bleisiegel an hänfener Schnur. co 

27.7.7 . Ne 04. 1196. . BEEN | 
B. Dietrich II. bestimmt, dass bei der Feier des -Jahresgedüchtnisses des B. Gerung zwölf Soliden 

| aus den Zollerträgnissen unter die Mitglieder des Capitels vertheilt werden sollen. 

B . In nomine sanctae et iudividuae:.trinitatis. . 'heodericus dei gratia Misnensis 
| episcopus. Notum esse cupimus Christi. fidelibus, quod. beneficium duodecim solidorum 
de tglonio nostro, quod Otto capellanus.noster iure feodali de manu nostra tenebat,